Муниципальное учреждение

«Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

ПРИКАЗ

26.11.2014                              г. Константиновск                                            № 38

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы

Константиновского района «Развитие

культуры и туризма» на 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского

района от 21.08.2013 № 1575 «Об утверждении Перечня муниципальных

программ Константиновского района», постановлением Администрации

Константиновского района  от 21.08.2013 № 1569 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Константиновского района, постановлением Администрации

Константиновского района от 27.08.2013  № 1640 «Об утверждении

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных

программ Константиновского района», постановлением Администрации

Константиновского района от 14.10.2013 № 1956 «Об утверждении

муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и

туризма»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы

Константиновского района «Развитие культуры и туризма» на 2015 год согласно

приложению № 1.

2. Приказ вступает в силу с 01.01.2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего отделом культуры                                               О.Г. Сиволобова

Приложение №1

к приказу МУ Отдел культуры

от ________________ № ______

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2015 год

№

п/п

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной

целевой программы,

контрольного события

программы

Ответственный

 исполнитель

  (заместитель

руководителя

ОИВ/ФИО)

Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

Срок

реализации

  (дата)

Объем расходов <*> (тыс. руб.)

всего област

ной

бюдже

т

федера

льный

бюдже

т

бюджет

Конста

нтиновс

кого

района

Бюд

жет

ы

посе

лени

й

внебю

джетн

ые

источн

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10

1 «Развитие культуры» И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

 X 27792,6 0  27102,6  690,0

1.1 Развитие культурно-досуговой

деятельности

И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

 31.12.2015г. 12155,9   11715,9  440,0

1.1.1 Финансовое обеспечение

выполнения муниципального

задания

Директор МБУК КРДК

Шуклина С.Ф.

Выполнение

муниципального

задания 2015г.

31.12.2015г. 11896,7   11456,7  440,0

1.1. Контрольное событие.

Обеспечение

последовательности и контроля

инвестирование средств

бюджета Константиновского

района в сферу реализации

Программы

Директор МБУК КРДК

Шуклина С.Ф.

с 01.01.2015г

по 31.12.2015г.

31.12.2015г. X X X X X X

1.2. Обеспечение условий для

эффективного развития системы

дополнительного образования в

сфере культуры и искусства

И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

 31.12.2015г. 11696,7   11446,7  250,0

1.2.1. Финансовое обеспечение

выполнения муниципального

задания

Директор МБОУ ДОД

КДШИ Плющенко

И.М.

Выполнение

муниципального

задания 2015г.

31.12.2015г. 11687,5   11437,5  250,0

1.2 Контрольное событие.

Обеспечение

последовательности и контроля

инвестирование средств

бюджета Константиновского

района в сферу реализации

Программы

Директор МБОУ ДОД

КДШИ Плющенко

И.М.

с 01.01.2015г

по 31.12.2015г.

31.12.2015г. X X X X X X

1.3. Развитие библиотечного дела И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

 31.12.2015г. 3940   3940

1.3.1. Финансовое обеспечение

выполнения муниципального

задания

Директор МБУК КРБ

Нечаева Л.А.

Выполнение

муниципального

задания 2015г.

31.12.2015г. 3784,3   3784,3

1.3. Контрольное событие.

Обеспечение

последовательности и контроля

инвестирование средств

бюджета Константиновского

района в сферу реализации

Программы

Директор МБУК КРБ

Нечаева Л.А.

с 01.01.2015г

по            31.12.2015г.

31.12.2015г. X X X X X X

2 «Развитие туризма»     И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

 31.12.2015г. 4367,9   67,9  4300,0

2.1 Создание благоприятных

экономических условий для

развития туризма

И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

 31.12.2015г 4300,0     4300,0

2.1.1. Рост туристских потоков

внутреннего и въездного

туризма на территорию

Константиновского района,

улучшение качества приема и

обслуживания в соответствии со

Заведующий

экономическим

отделом  Михина

М..И.

Рост туристских

потоков

внутреннего и

въездного

туризма

31.12.2015г 4300     4300,0

стандартами;

2.1 Контрольное событие.

Обеспечение

последовательности и контроля

инвестирование средств

бюджета Константиновского

района в сферу реализации

Программы

Заведующий

экономическим

отделом  Михина

М..И.

с 01.01.2015г

по

31.12.2015г.

31.12.2015г X X X X X X

2.2 Повышение

конкурентоспособности

донского туристского продукта,

посредством въездного и

внутреннего туризма,

формирование

привлекательного образа

Константиновского района на

туристском рынке.

И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

 31.12.2015г. 67,9   67,9

2.2.1

Организация и проведение на

территории Константиновского

района туристических

событийных мероприятий,

туров, экскурсий.

 Проведение

мероприятий,

туров  и

экскурсий

31.12.2015г. 67,9   67,9

1. Разработка новых

туристических маршрутов и

экскурсионных программ

Директор МБУК КРДК

Шуклина С.Ф.

2. Участие в семинарах,

конференциях и других

мероприятиях по вопросам

развития туризма

Глава  Администрации

Городского поселения

Калмыков В.Е.

3. Проведение фестиваля

авторской песни

«Константиновский слет

пилигримов»

Директор МБУК КРДК

Шуклина С.Ф.

  4,8   4,8

 4. Взаимодействие с

туроператорами

Директор МБУК КРДК

Шуклина С.Ф.

5. Организация выставки -

продажи картин донских

художников и др. мероприятий.

Директор МБУК КРДК

Шуклина С.Ф.

6. Организация музейной

комнаты

Директор МБОУ СОШ

№1 Луханина Т.Г.

Директор МБОУ СОШ

№2 Шевцова Г.В.

  21,3   21,3

7. Организация работы клуба

«Константиновский краевед»

Директор МБУК КРБ

Нечаева Л.А.

  1,6   1,6

8. Областной туристический

слѐт учащихся Ростовской

области

МУ Отдел

образования

  7,7   7,7

9. Районный  конкурс детского

творчества «Казачок»

Директор МБУК КРДК

Шуклина С.Ф.

  11,4   11,4

10. Проведение мероприятия

«Ярмарка меда» (сохранение

традиций пчеловодства на Дону)

Директор МБУК КРДК

Шуклина С.Ф.

  10,0   10,0

11. Проведение фестиваля

народного творчества «Донские

родники»

Директор МБУК КРДК

Шуклина С.Ф.

  11,1   11,1

2.2. Контрольное событие.

Обеспечение

последовательности и контроля

инвестирование средств

бюджета Константиновского

района в сферу реализации

Программы

Директор МБУК КРДК

Шуклина С.Ф.

 Директор МБУК КРБ

Нечаева Л.А.

Директор МБОУ СОШ

№1 Луханина Т.Г.

Директор МБОУ СОШ

№2 Шевцова Г.В.

Заведующий

экономическим

отделом  Михина

М..И.

с 01.01.2015г

по            31.12.2015г.

31.12.2015г. X X X X X X

3. «Обеспечение реализации

муниципальной программы»

И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

 31.12.2015г. 3249,5   3249,5

3.1. Расходы на содержание аппарата

МУ Отдел культуры

И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

Обеспечение

достижения

целей, решение

задач и

выполнение

показателей

муниципальной

программы

Константиновск

ого района

«Развитие

культуры и

туризма»

31.12.2015г. 2539,2   2539,2

3.1. Контрольное событие.

Обеспечение

последовательности и контроля

И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

с 01.01.2014г

по

31.12.2014г.

31.12.2015г. X X X X X X

инвестирование средств

бюджета Константиновского

района в сферу реализации

Программы

3.2. Расходы на содержание

бухгалтерии МУ Отдел

культуры

И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

Обеспечение

достижения

целей, решение

задач и

выполнение

показателей

муниципальной

программы

Константиновск

ого района

«Развитие

культуры и

туризма»

31.12.2015г. 710,3   710,3

3.2. Контрольное событие.

Обеспечение

последовательности и контроля

инвестирование средств

бюджета Константиновского

района в сферу реализации

Программы

И.о. Заведующего

Отделом культуры

О.Г.Сиволобова

с 01.01.2015г

по

31.12.2015г.

31.12.2015г. X X X X X X

 Итого по муниципальной

программе

  X 35410   30420  4990

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.